
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

Лё OTL ZOZI-« » №

Об организации отдыха и 
оздоровления детей в Белоярском 
муниципальном округе 
Свердловской области в 2026 
году.

В целях обеспечения организации отдыха и оздоровления детей в 
Белоярском муниципальном округе Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр» 
(далее -  МБОУ ДО ДЮЦ) координатором детской оздоровительной 
кампании 2026 года в Белоярском муниципальном округе Свердловской 
области.

2. Назначить директора МБОУ ДО ДЮЦ (Колпакову А.С.) 
ответственным за проведение оздоровительной кампании в Белоярском 
муниципальном округе.

3. МБОУ ДО ДЮЦ (Колпаковой А.С.]:
3.1. Осуществлять планирование и координацию деятельности 

образовательных учреждений Белоярского муниципального округа 
Свердловской области в период проведения оздоровительной кампании 
2026 года;

3.2. Обеспечить взаимодействие с Ресурсным детским центром 
«Уральские каникулы»;

3.3. Обеспечить приобретение путевок в организации отдыха и 
оздоровления детей (загородные оздоровительные лагеря, детские 
санатории и санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного 
действия) в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с



целевыми показателями (услуги, не входящие в муниципальное 
задание);

3.4. Организовать прием заявлений и документов от заявителей 
по предоставлению путевок в загородные оздоровительные организации 
и выдачу путевок получателям услуги;

3.5. Провести информационную кампанию по предоставлению 
муниципальной услуги по организации отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время и учебное время;

3.6. Обеспечить контроль за выполнением целевых показателей 
образовательными организациями в рамках проведения 
оздоровительной кампании 2026 года.

4. Передать муниципальным общеобразовательным
учреждениям полномочия по исполнению муниципальной услуги по 
организации отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное 
время:

4.1. Информирование заявителей об организации отдыха и 
оздоровления обучающихся в каникулярное и учебное время;

4.2. Прием и регистрацию заявлений от родителей (законных 
представителей) для включения детей в списочный состав лагеря с 
дневным пребыванием детей (далее -  ЛДП) в соответствии с 
Административным регламентом предоставления муниципальной 
услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»;

4.3. Принятие решения о возможности или невозможности 
зачисления ребенка в ЛДП и информирование об этом заявителя;

4.4. Организация отдыха и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время на базе образовательной организации;

4.5. Составление реестра оздоровленных детей и предоставление 
отчетности о расходовании целевых средств в МБОУ ДО ДЮЦ, МКУ БМО 
СО «Управление образования».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления


